ДОГОВОР

купли – продажи недвижимого имущества  посредством публичного предложения

г. Анадырь

            «____»________2010г.

Настоящий договор купли-продажи муниципального имущества по цене предложения, именуемый в дальнейшем «Договор» составлен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», по результатам проведенной продажи муниципального имущества городского округа Анадырь посредством публичного предложения, состоявшейся «___» ________ 2010г., и заключен в день регистрации заявки на приобретение муниципального имущества посредством публичного предложения по цене предложения.

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь, именуемое в дальнейшем  «Продавец», в лице начальника Управления Тюнягиной Юлии Игоревны, действующей  от имени собственника имущества городского округа Анадырь и на основании Положения об Управлении,  с одной стороны и  ______________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________, действующий (ая) на основании ___________________, с другой стороны  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя указанное в пункте 1.2 Договора муниципальное имущество, а Покупатель обязуется принять это имущество и оплатить за него определенную настоящим Договором денежную сумму (цену).

1.2. Наименование передаваемого в  собственность Покупателя  муниципального имущества: _______, далее именуемое «Имущество».

1.3. Место нахождения Имущества: __________________________________________________________

1.4. Состав и характеристика Имущества:

· этаж расположения: первый. ____________________________________________________________________
· общая площадь: ______________________________________________________________________________
Примечание: В случае, если помещение расположено в отдельно стоящем здании, введенном в эксплуатацию в _______ году и имеющем:

фундаменты – железобетонные или ….; стены – кирпичные или …; перекрытия -  железобетонные плиты или …; крышу – мягкую или …; электроосвещение; отопление; вентиляция; канализация; холодное и горячее водоснабжение.

Инженерное оборудование помещения и его техническое состояние:

водоснабжение – централизованное или …; электроснабжение – закрытая электропроводка; канализация – централизованная; система отопления – централизованная..

Техническое состояние инженерного оборудования – ___________________________________________.

1.5. Имущество является муниципальной собственностью городского округа Анадырь, что подтверждается  свидетельством о государственной регистрации права собственности __________________________, выданным Чукотским  отделом Управления Федеральной регистрационной службы по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

1.6. Земельный участок, на котором расположен Объект, оформляется Покупателем в порядке, установленном земельным законодательством.

2. ФОРМА И СРОКИ ПЛАТЕЖА ЗА ПРИОБРЕТЕННОЕ ИМУЩЕСТВО

2.1. Цена передаваемого в  собственность Покупателя  Имущества устанавливается в размере

________________________________________________________ рублей.

                                  (цифрами и  прописью)

2.2. Покупатель обязан в течение 10 (десяти) дней после регистрации заявки на приобретение муниципального имущества посредством публичного предложения произвести оплату путем внесения на счёт Продавца

2

денежных средств  в размере цены предложения, указанном в пункте 2.1. настоящего Договора, единовременно путём безналичного перечисления денежных средств  в бюджет городского округа Анадырь  на счёт Продавца:

№  40101810400000010000 в ГРКЦ ГУ Банка России по ЧАО г. Анадырь,

БИК 047719001       ИНН   8709008942         КПП 870901001      ОКАТО  77401000000

Получатель: Управление Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу (Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь).

Код  платежа 801 1 14 0203304 0000 410; л/сч 04883000010

Назначение платежа: Плата за выкупаемое муниципальное имуществом (указать наименование и адрес объекта) в бюджет  городского округа  Анадырь по  Договору (номер договора и от  какого числа).

2.3. Датой оплаты цены Имущества считается дата поступления денежных средств на счёт Продавца.

Документом, подтверждающим поступление денежных средств на счёт Продавца, является выписка со счета Продавца (сводный реестр поступлений и выбытия средств бюджета).

2.4. Расходы, связанные с переходом права собственности на Имущество, несёт Покупатель.

3. ПОРЯДОК  И СРОК  ПЕРЕДАЧИ  ИМУЩЕСТВА  В  СОБСТВЕННОСТЬ ПОКУПАТЕЛЯ

3.1. Передача Имущества в собственность Покупателя и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты Имущества.

3.2. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

Государственная регистрация перехода права собственности осуществляется Покупателем после полной оплаты Имущества в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

 Основанием государственной регистрации Имущества является настоящий Договор, а также акт приёма-передачи Имущества.

3.3. Имущество считается переданным Продавцом и принятым Покупателем с момента подписания акта приёма-передачи Имущества.

3.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с настоящим Договором  Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче Имущества Покупателю.
3.5. Продавец передаёт Покупателю Имущество свободным от любых прав третьих лиц, и гарантирует, что Имущество на момент заключения настоящего Договора не состоит в споре, залоге, не находится под арестом (запрещением), свободно об любых имущественных прав и претензий третьих лиц.

4. УСЛОВИЯ, В СООТВЕТСТВИИ С КОТОРЫМИ ИМУЩЕСТВО БЫЛО ПРИОБРЕТЕНО ПОКУПАТЕЛЕМ

4.1. Имущество приобретается Покупателем без  выполнения каких-либо условий в отношении данного Имущества.

5. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОКУПАТЕЛЕМ ПОЛНОМОЧИЙ В ОТНОШЕНИИ ИМУЩЕСТВА ДО ПЕРЕХОДА К НЕМУ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО

5.1. Бремя содержания Имущества, а также риск его случайной гибели  или порчи до момента передачи Имущества Покупателю по акту приема-передачи лежит на Продавце.

5.2. Покупатель не вправе распоряжаться Имуществом до момента перехода к нему права собственности.

6. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

6.1. Продавец обязан:

6.1.1. Продать Имущество Покупателю по цене, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

6.1.2. Передать Имущество Покупателю по акту приёма-передачи, а также относящиеся к Имуществу принадлежности или документы, указанные в настоящем Договоре, а также документы, необходимые для государственной регистрации настоящего Договора и оформления перехода права собственности на Имущество, не позднее 30 (тридцати) дней после полной оплаты Имущества Покупателем.

3

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1.Оплатить Имущество в размере, порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
В течение 1 дня с момента оплаты Имущества по настоящему договору представить Продавцу документы, подтверждающие оплату Имущества: платежный документ с отметкой банка об исполнении.

6.2.2.Принять Объект от Продавца по акту приема-передачи в течение следующего календарного дня с момента уведомления Продавцом о передаче Имущества.

6.2.3. Осуществить государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество в Чукотском  отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Магаданской области и Чукотскому автономному округу  в течение 30 дней с момента передачи Имущества по акту приёма-передачи.

Нести расходы, связанные с переходом права собственности на Имущество.

В течение двух дней с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество предоставить Продавцу 1 экземпляр настоящего Договора, прошедшего государственную регистрацию, и копию свидетельства о государственной регистрации права  собственности на Имущество.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За несвоевременную оплату Имущества в соответствии с условиями настоящего Договора,  Покупатель уплачивает Продавцу  пени в размере 5% от стоимости Имущества за каждый день просрочки.

7.2. В случае уклонения Покупателя от подписания акта приёма-передачи в срок, установленный настоящим Договором,  а также от предоставления всех необходимых документов для регистрации настоящего Договора и перехода права собственности, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку в размере 10 % от цены Имущества.

7.3. В случаях уклонения или отказа от оплаты стоимости Имущества, отказа от приема Имущества настоящий Договор может быть расторгнут в судебном порядке по заявлению Продавца.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Изменение, дополнение условий настоящего Договора возможны по соглашению сторон при условии, что  они совершены в письменной форме и зарегистрированы в том же порядке, что и настоящий Договор.

8.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения Сторонами условий настоящего Договора, будут разрешаться путём переговоров, а при невозможности достижения компромисса - спор передается на рассмотрение в суд (арбитражный суд) в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

8.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

8.4. Настоящий Договор считается заключённым с  момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязанностей либо его расторжения.

8.5. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр храниться у Покупателя, второй – у Продавца, третий – в Чукотском отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь.
Адрес: 689000, Чукотский АО, г. Анадырь, ул. Рультытегина, д.1 Телефоны: (42722) 6-36-04,6-36-36.  Факс: (код 42722) 2-22-16.

зарегистрировано 14.10.2002г. за основным государственным регистрационным номером 1028700587520 Межрайонной инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам № 1 по Чукотскому автономному округу
ИНН  8709008942  БИК 047719001   КПП 870901001   л\счет  01092000130    р/сч 40204810400000100024 в УФК по Чукотскому АО

4

ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________________________________________________.

Адрес: _______________________________________________________________.

Телефоны: ____________________________

Банковские реквизиты:

_________________________________________________________________________________________________

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	м.п.

	(                                    )

м.п.